Edital n.º 55/2024 – p. 1/4

EDITAL N.º 55/2024

Dispõe sobre a homologação das inscrições e
classificação preliminar da contratação por tempo
determinado de profissionais indispensáveis para atuarem
no Centro Pós-Covid de Combate à Desigualdade
Educacional, atendendo à necessidade temporária de
excepcional interesse público do Município de Passo
Fundo (RS), nos termos do inciso IX, do art. 37 da
Constituição Federal.

O MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO, pessoa jurídica de direito público interno,
através do Secretário de Administração, Sr. Fernando de Oliveira Boeira, no uso de suas atribuições
legais e conforme Decreto n.º 80/2023 à vista do Processo Interno n.º 2022/1089 e com base na Lei n.º
5.867 de 5 de abril de 2024, faz saber por este Edital, a homologação das inscrições e classificação
preliminar do Processo Seletivo Simplificado, por meio de Prova de Títulos, visando contratação por
tempo determinado de Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico Neurologista, Assistente Social,
Psicólogos, Fonoaudiólogos, Terapeuta Ocupacional e Fisioterapeuta, atendendo a necessidade
temporária de excepcional interesse público do Município de Passo Fundo, no âmbito da Lei
Municipal citada acima e nos termos do inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal, dos seguintes
candidatos:

Fonoaudiólogo

Classificação Candidato Homologação Pontuação

1 Ana Carolina de Souza Deferido 0

Fisioterapeuta

Classificação Candidato Homologação Pontuação

1 Deigles Alves Moreira Deferido 20

2 Daiane Badalotto Ceolin Deferido 10

2 Vanessa Vassoler Deferido 10

4 Diego Chiapetti de Souza Deferido 5

4 Greice Teixeira Deferido 5

6 Oliana Pimentel Reis de Jesus Deferido 0

Assistente Social

Classificação Candidato Homologação Pontuação

1 Felipe Spuldaro Deferido 20

2 Maria Anabel Almeida Bomfin* Deferido 10

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
E

R
N

A
N

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 B
O

E
IR

A
.

Edital n.º 55/2024 – p. 2/4

2 Sabrina Aparecida Alves Mesquita Deferido 10

2 Andreia Slaviero Deferido 10

2 Érica Scarlet de Gois Deferido 10

2 Eduardo Oscar de Sousa Durian Deferido 10

2 Indira do Amaral Marcolan Deferido 10

8 Jaqueline da Silva do Nascimento Deferido 5

8 Josiane de Oliveira Oligini Deferido 5

8 Gabriely Saccomori Deon Deferido 5

8 Graciele Rocha Losado Deferido 5

8 Rosaria Machke Deferido 5

13 Elisabeth Lourdes Lisboa Deferido 0

13 Antheia Dreher Fett Deferido 0

Elisete Muneron Indeferido -

Médico Psiquiatra

Classificação Candidato Homologação Pontuação

1 Joana Beltrame Deferido 0

Médico Pediatra

Classificação Candidato Homologação Pontuação

1 Andiara Savian Deferido 5

2 Andrieli Poli Flores Deferido 5

Psicólogo

Classificação Candidato Homologação Pontuação

1 Alana Brandelero Porto Deferido 45

2 Caroline Garcia Silva Deferido 30

2 Elisângela de Britto Rosa Deferido 30

4 Pablo João Canal da Costa Deferido 25

4 Roberta Brizolla Rosa Deferido 25

6 Michele Rauber Mattana Deferido 20

6 André Luiz Bergamin Deferido 20

8 Juliana Gonçalves Viegas da Fontoura Deferido 15

8 Geliandra Rizzoto Martinelli Deferido 15

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
E

R
N

A
N

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 B
O

E
IR

A
.

Edital n.º 55/2024 – p. 3/4

8 Simone Britto Rosa Deferido 15

8 Stéfani Plentz Deferido 15

8 Juliana Delazari Deferido 15

8 Luiz Henrique Souza de Toledo Deferido 15

8 Lilian Mezzomo Deferido 15

8 Milenede Oliveira Deferido 15

16 Viviane Hoffmann Di Guida Deferido 10

16 Carla Adriana Ferreira Lovato Deferido 10

16 Ana Cláudia Bortolozzo Borges Deferido 10

16 Ricardo Chiaradia Deferido 10

16 Verônica Albrecht Deferido 10

16 Manuela Peixoto Zamprogna Deferido 10

16 Maíra Aparecida Fraga Miranda Deferido 10

16 Susana Savi Deferido 10

16 Deise Zwirtes Deferido 10

16 Maria Eduarda Foncharte Ranzzi de Oliveira Deferido 10

16 César Gonçalves Brandão Deferido 10

16 Juliana Frighetto Deferido 10

16 Marina Consoli Pereira Deferido 10

29 Crislei Tonial Deferido 5

29 Fabiana da Silva Bonato Deferido 5

29 Suélln Gomes Nazaroff Deferido 5

29 Gisela Orso de Lima Deferido 5

29 Ana Simone Fontana Ferrari Deferido 5

29 Ademir Campos Escobar Júnior Deferido 5

29 Gláucia Castilhos Bortoluz da Rosa Deferido 5

29 Elenice Deon Deferido 5

29 Fernanda Costa dos Santos Deferido 5

29 Eusiane Bertoni Camargo Deferido 5

29 Bernadete de Morais Pereira* Deferido 5

29 Luisa Daniela Schaeffer Deferido 5

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
E

R
N

A
N

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 B
O

E
IR

A
.

Edital n.º 55/2024 – p. 4/4

29 Alessandra Boscato Pacheco Deferido 5

29 Ana Paula Nicolodi Tonial Deferido 5

29 Daiana Preczewski Fernandes Deferido 5

29 Patrícia Boller Medeiros Deferido 5

29 Carolina Franciosi Wentz Deferido 5

29 Ohana de Freitas dos Santos Deferido 5

47 Kauana Fernanda Antunes Osório Deferido 0

47 Tainã Nascimento Deferido 0

47 Tayná da Silva Ferreira Deferido 0

47 Luana Hertzer Deferido 0

47 Gean Caroline Gueller Mendes Deferido 0

47 Ana Cristina Soares Nicolodi Deferido 0

47 Carolina Vieira Leite Deferido 0

47 Pâmela Cassandra Pinheiro dos Santos Deferido 0

47 Brenda Barquett da Silva Deferido 0

47 Ianca Estevão Deferido 0

47 Tâni Poltronieri Deferido 0

47 João Gabriel Nunes Sarachu Deferido 0

47 Carla Dal’Piaz Deferido 0

47 Bruna Guarnieri Waskievicz Deferido 0

47 Franciele dos Santos Sauer Deferido 0

47 Andressa Eggers Deferido 0

* Idoso

Art. 1º Ficam os candidatos cientes do prazo de 2 (dois) dias úteis a contar da
publicação deste Edital para interposição de recursos conforme Item 5.2 do Edital n.º 38/2024.

Gabinete do Secretário, Centro Adm. Municipal, em 27 de maio de 2024.

FERNANDO DE OLIVEIRABOEIRA
Secretário de Administração

_____________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
E

R
N

A
N

D
O

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 B
O

E
IR

A
.

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: UJYP.JLED.SPKG.ZOPY

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas

indicadas (horário de Brasília)

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA (CPF 006.428.010-10) em 27/05/2024

13:31

Verifique a autenticidade em https://www.pmpf.rs.gov.br/autentica/ informando a chancela

UJYP.JLED.SPKG.ZOPY